
 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA la L. n. 124/1999; 

VISTA la L. n.107/2015 avente ad oggetto “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D. Lgs. n. 297/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI i DD.DD.GG. n. 105, n. 106 e n. 107 del 23 febbraio 2016 di indizione delle 

procedure concorsuali per esami e titoli del personale docente delle scuole di ogni 

ordine e grado; 

VISTO il D.D.G. n. 1546 del 7 novembre 2018 con cui è stato bandito il concorso 

straordinario per il reclutamento di personale docente nella scuola dell’infanzia e 

nella scuola primaria sui posti comuni e di sostegno; 

VISTO il D.D. n. 498 del 21/04/2020 modificato con D.D. n. 2215 del 2021 con il quale è 

stato bandito il concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento 

del personale docente per i posti comuni e di sostegno della scuola dell'infanzia e 

primaria; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale docente di ogni 

ordine e grado per il triennio 2022/2025 di cui al D.M. n. 60 del 10/03/2022, 

aggiornate per l’a. s. 2023/24 ai sensi del D.M. n. 33 del 28/02/2023, pubblicate 

con Decreto di questo Ufficio prot. n. 3322 del 14/07/2023, a seguito di 

scioglimento di riserve ed inserimento dei titoli di specializzazione sul sostegno e 

di didattica differenziata degli aspiranti in esse presenti;  

VISTO il CCNL comparto scuola del 19/04/2018; 

VISTO il D.M. prot. n. 138 del 13/07/2023 con il quale è stato trasmesso il contingente 

massimo di assunzioni per l’a. s. 2023/24 e l’allegato A contenente le istruzioni 

operative; 

VISTO il D.D.G. dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 31110 del 17/7/2023, rettificato con i 

provvedimenti prot. nn. 31519 del 19/7/2023, 31831 del 21/7/2023 e 32089 del 

24/7/2023 e le relative tabelle dei contingenti dei posti assegnati e ripartiti per le 

nomine a tempo indeterminato dei docenti per l’a. s. 2023/24, con particolare 

riferimento ai posti assegnati alla provincia di Ragusa; 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 3369 del 18/7/2023 di ripartizione del 

contingente dei posti assegnati per le nomine a tempo indeterminato dei docenti 

di scuola dell’infanzia e primaria della provincia di Ragusa per l’a.s. 2023/24 con 

l’indicazione dei posti destinati ai beneficiari dei titoli di riserva ex L. n. 68/1999; 

VISTO l’avviso di questo Ufficio prot. n. 3377 del 18/7/2023 con cui è stata comunicata 

l’apertura del primo turno della procedura informatizzata per l’individuazione da 

GAE dei docenti immessi in ruolo nella provincia di Ragusa per l’a.s. 2023/24; 

VISTI gli esiti del primo turno della procedura informatizzata per l’individuazione da GAE 

dei docenti immessi in ruolo nella provincia di Ragusa pubblicati sul sito dell’A.T. 

di Ragusa in data 21/7/2023; 

VISTO  l’avviso di questo Ufficio prot. n. 3441 del 21/7/2023 con cui è stata comunicata 

l’apertura del secondo turno della procedura informatizzata per l’assegnazione 

della sede ai docenti individuati per l’immissione in ruolo da GAE nella provincia di 

Ragusa per l’a.s. 2023/24; 

ESAMINATE le istanze pervenute, nei termini e nei modi stabiliti, per l’assegnazione della sede 

ai fini delle immissioni in ruolo da GAE dei docenti di Scuola dell’infanzia e primaria; 

 

DISPONE 

 

Sono pubblicati gli esiti delle procedure di assunzione dei docenti di Scuola dell’infanzia e primaria 

inseriti nelle GAE della provincia di Ragusa.  

I docenti nominati dovranno presentarsi presso la sede scolastica assegnata giorno 01/09/2023.  

Si invitano i predetti docenti a comunicare allo scrivente Ufficio, entro e non oltre le ore 23.59 del 

28/7/2023, l’eventuale rinuncia, inviando la stessa all’indirizzo email laura.macauda@istruzione.it 

ed al Dirigente scolastico della sede assegnata, allegando copia di un documento di riconoscimento 

in corso di validità. 

            LA DIRIGENTE 
     Viviana Assenza    
    

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

3 

 

                                                                                                                                                                                                                               
All’Ufficio Scolastico Regionale – Palermo 

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Ragusa 

Alle OO.SS. comparto Scuola  

Al Sito web  

 

 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2023-07-25T13:23:45+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2023-07-25T16:25:35+0200
	protocollo




